

IKHTISAR KEUANGAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASI

(dalam Rp Miliar)

Keterangan	2023	2022	2021	2020	2019
Aset	221.305	197.730	192.207	200.890	193.534
Surat berharga - bruto	3.615	2.964	5.534	4.701	9.433
Obligasi Pemerintah	16.318	18.786	30.338	25.535	14.227
Kredit yang diberikan – bruto ^{a)}	172.919	144.900	127.708	134.161	141.460
Investasi dalam saham	467	82	82	107	116
Simpanan nasabah dan bank lain ^{b)}	141.444	127.355	123.354	126.211	114.275
Total Pendanaan ^{c)}	156.484	137.189	134.405	143.580	138.095
Total liabilitas	171.345	150.251	147.010	157.315	148.117
Total ekuitas	49.959	47.478	45.197	43.575	45.417
Jumlah saham yang diterbitkan dan disetor penuh (dalam satuan)	9.773.552.870	9.773.552.870	9.773.552.870	9.773.552.870	9.773.552.870

LAPORAN LABA RUGI KONSOLIDASIAN

(dalam Rp Miliar)

Keterangan	2023	2022	2021	2020	2019
Pendapatan bunga – neto	15.216	14.120	13.747	13.724	14.579
Pendapatan operasional lainnya – neto	4.260	3.930	3.992	4.192	3.787
Beban operasional lainnya	14.695	13.459	15.324	15.645	15.093
Laba operasional	4.782	4.591	2.415	2.271	3.273
Pendapatan (beban) non-operasional - Bersih	(88)	(187)	(134)	(204)	2.214
Laba sebelum beban pajak	4.694	4.405	2.281	2.067	5.488
Beban pajak penghasilan	1.036	975	613	978	1.619
Laba bersih tahun berjalan	3.658	3.430	1.668	1.089	3.868
Pendapatan setelah beban pajak pendapatan	3.658	3.430	1.668	1.089	4.241
Laba bersih yang dapat diatribusikan kepada Pemegang Ekuitas Entitas induk	3.504	3.302	1.571	1.008	4.073
Laba bersih yang dapat diatribusikan kepada Kepentingan non-pengendali	154	128	97	81	167
Pendapatan Komprehensif yang dapat diatribusikan kepada Pemegang Ekuitas Entitas induk	3.549	2.746	1.759	1.302	4.175
Pendapatan Komprehensif yang dapat diatribusikan kepada Kepentingan non-pengendali	150	134	115	81	155
Laba bersih per saham (nilai penuh)	359	338	161	103	417

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

(dalam Rp Miliar)

Keterangan	2023	2022	2021	2020	2019
Pengukuran Kembali Keuntungan/(Kerugian) Imbalan Pasca Kerja	(126)	1	271	(20)	(173)
Aset Keuangan Diukur pada Nilai Wajar:					
1. Perubahan Nilai Wajar Tahun Berjalan	188	(564)	(16)	737	425
2. Jumlah yang Ditransfer ke Laba Rugi Sehubungan dengan Perubahan Nilai Wajar	(16)	(201)	186	(263)	(26)
Perubahan Nilai Wajar pada Lindung Nilai Arus Kas	3	74	200	(73)	(123)
Pajak Penghasilan terkait dengan Penghasilan Komprehensif Lain	(39)	152	(65)	(92)	(14)
Total Penghasilan Komprehensif	3.698	2.880	1.874	1.382	4.330

RASIO KEUANGAN

Rasio Keuangan (%)	2023	2022	2021	2020	2019
Modal					
Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM)	27,5	26,3	26,8	25,0	24,2
KPMM Modal Inti	26,5	25,5	25,9	24,2	23,4
KPMM Modal Pelengkap	1,0	0,9	0,9	0,8	0,8
Aset Terhadap Ekuitas (x)	4,4	4,2	4,3	4,6	4,3
Kualitas Aset					
Aset produktif bermasalah dan aset non-produktif bermasalah terhadap total aset produktif dan aset non-produktif	1,3	1,4	1,5	1,7	2,0
Aset produktif bermasalah terhadap total aktiva produktif	1,2	1,3	1,4	1,5	1,9
Rasio Kredit Bermasalah (NPL) – Bruto	2,2	2,6	2,7	2,8	3,0
Rasio Kredit Bermasalah (NPL) – Bersih	0,3	0,2	0,4	0,9	2,0
Cadangan Kerugian Penurunan Nilai Aset Keuangan Terhadap Aset Produktif	4,6	4,6	4,3	4,0	2,7
<i>Loan Loss Coverage</i>	265,9	230,8	225,6	199,9	112,6
Pendapatan					
Imbal Hasil Rata-rata Aktiva (ROAA) sebelum pajak	2,3	2,3	1,2	1,0	3,0
Imbal Hasil Rata-rata Aktiva (ROAA) setelah pajak	1,7	1,7	0,8	0,5	2,1

Imbal Hasil Rata-rata Ekuitas (ROAE)	8,3	8,3	4,1	2,7	11,1
Liabilitas Terhadap Aktiva	0,8	0,8	0,8	0,8	0,8
Liabilitas Terhadap Ekuitas	3,4	3,2	3,3	3,6	3,3
Margin Bunga Bersih (NIM)	7,7	7,7	7,5	7,4	8,3
Rasio biaya terhadap pendapatan	51,6	50,1	47,7	46,3	50,9
Rasio Penghasilan Operasional Lain terhadap Penghasilan Operasional	75,7	72,9	86,6	88,9	84,5
Biaya Dana	3,5	2,4	3,0	4,4	5,1
Likuiditas					
Loan to Deposit Ratio (LDR)	96,6	91,0	84,6	84,0	98,9
Rasio CASA	52,3	63,9	59,1	52,3	49,7
Kepatuhan					
a. Presentase Pelanggaran BMPK	-	-	-	-	-
a.1. Pihak Terkait	-	-	-	-	-
a.2. Pihak Tidak Terkait	-	-	-	-	-
b. Presentase Pelampauan BMPK	-	-	-	-	-
b.1. Pihak Terkait	-	-	-	-	-
b.2. Pihak Tidak Terkait	-	-	-	-	-
2. Persyaratan Cadangan Wajib ^{d)}	-	-	-	-	-
a. GWM Rupiah	-	-	-	-	-
i. Harian	0,0	0,0	0,5	0,0	3,0
ii. Rata-rata	7,1	7,9	3,0	3,1	3,0
b. GWM Valuta Asing	2,0	2,0	2,0	2,0	6,0
3. Posisi Devisa Net	0,9	1,4	0,8	1,4	1,4
Lainnya					
Jumlah Karyawan ^{e)}	25.995	26.184	25.866	25.350	28.059
Jumlah Cabang ^{e)}	863	879	864	846	920
Total ATMs & CDMs	1.255	1.408	1.471	1.487	1.345

Catatan:

- a) Termasuk pinjaman, piutang dari pembiayaan konsumen dan piutang sewa dari Adira Finance.
- b) Termasuk simpanan nasabah dan simpanan dari bank lain.
- c) Termasuk deposito, obligasi, dan pinjaman.
- d) Sesuai dengan PBI No. 22/3/PBI/2020 dan PADG No. 22/10/PADG/2020 tentang GWM Rupiah dan Valuta Asing untuk Bank Umum Konvensional (BUK), Bank Umum Syariah (BUS) dan Unit Usaha Syariah (UUS).
- e) Termasuk Adira Finance